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Centrum přírodních věd v Jičíně odstartovalo svůj provoz
V pátek 15. ledna v podvečer
otevřelo město Jičín brány
nového Centra přírodních věd.
Toto v regionu ojedinělé cen-
trum vzniklo rekonstrukcí
původní hvězdárny, a to za
výrazné pomoci dotace z Ope-
račního programu životní pro-
středí. Na opravu za zhruba
13,6 milionu korun město zís-
kalo dotaci více než 12,1 milio-
nu Kč. V regionu tak startuje
svůj provoz jedinečné zařízení
nejen pro pozorování hvězd,
ale také pro environmentální
výchovu a přírodovědné akce
pro veřejnost i školy. 
Na slavnostní otevření hvězdárny
v pátek 15. ledna 2016 v podve-
čer pozvalo vedení města neje-
nom osoby, které se podílely na stavbě
samotné, ale také budoucí uživatele Centra,
tedy ředitele škol a školských zařízení ze široké-
ho okolí a starosty měst a obcí. Otevření se také
zúčastnil ředitel sekce řízení Operačního pro-
gramu Životní prostředí, Mgr. Martin Kubica.
Právě z jednoho z programů SFŽP se podařilo
městu tak výraznou dotaci získat. Na nové Cen-
trum se přijela podívat také Ing. Klára Dostálo-
vá, náměstkyně ministryně pro místní rozvoj.
„Je vidět, že když se starosta stará, peníze
sehnat lze. Zároveň je to inspirace pro ostatní.
Právě nyní jsou v rámci EU vypisovány první
výzvy a i tady platí lidové pořekadlo:  ,Kdo dřív
přijde, ten dřív mele.‘ Žádat o dotace lze napří-
klad na rekonstrukci škol a silnic nebo cyklo -
stezek, na sociální bydlení nebo výstavbu
komunitních center a také například na nákup
vybavení pro dobrovolné hasiče,“ uvedla při
otevření centra náměstkyně Klára Dostálová.

Hlavním programem nového centra ale byla
tematická přednáška RNDr. Jiřího Grygara CSc.,
významného českého popularizátora vědy
v oblasti astronomie a astrofyziky, který v šede-
sátých letech pomáhal uvést do chodu původní
hvězdárnu. Zajímavý program tedy odstartoval
novou éru hvězdárny, která právě nyní slaví své
padesáté výročí, jak uvedl ve svém proslovu sta-
rosta města JUDr. Jan Malý:  „Leden 2016 je pro
hvězdárnu významným datem. Je tomu totiž
právě 50 let od jejího prvního otevření v roce
1966. Ke svým padesátinám tak dostala krásný
dárek – celkovou rekonstrukci. Dnes tak může-
me veřejnosti nabídnout jak staronovou budo-
vu hvězdárny, kde je nový výkonný dalekohled,
tak i zcela nový moderní přednáškový sál
a potřebné zázemí pro další přírodovědné akti-
vity.“ V podvečer se poté do nových prostor při-
šly podívat další desítky zájemců o přírodní
vědy, kteří si prohlédli jak samotnou hvězdárnu,

tak se také mohli zaposlouchat
do přednášky o astronomii
RNDr. Jiřího Grygara. V sobotu
16. ledna 2016 se pak konal Den
otevřených dveří pro veřejnost,
kdy kromě prohlídky byl pro
rodiny připraven tematický pro-
gram a samozřejmě pozorování
oblohy. Pozorování bude ve
hvězdárně probíhat pravidelně,
stejně tak se může veřejnost těšit
na různé astronomické a ekolo-
gické kroužky a aktivity, jejichž
harmonogram lze sledovat na
stránkách provozovatele – K-klu-
bu. 

Rozsáhlá rekonstrukce původní
hvězdárny probíhala během léta
a podzimu 2015. Vítězná firma
MATEX HK s.r.o. z Hradce Králové
provedla rekonstrukci za cca
13 milionů korun s DPH. Největší
obnovou prošla budova vedle
hvězdárny, která byla zbourána
a na jejím místě vyrostl přednáš-
kový sál s kapacitou až 40 osob.
Bude jej tedy možné využívat
i školami, což dříve kvůli nízké
kapacitě nešlo. Původní budova
byla zateplena a dostala nová
okna. Oproti původnímu plánu
byla nakonec obnovena i střecha
hvězdárny, která je nyní pochozí.
Také okolí hvězdárny získalo
novou podobu, upravena byla
zahrada, kde vyrostlo broukoviště,

včelí úly a na jaře zde rozkvetou záhony pro pří-
rodovědné kroužky. Před Centrem vyrostlo
parkoviště a asfaltová příjezdová cesta. Na
stavbu a zařízení získalo město dotaci ve výši
12 154 000 Kč z Operačního programu Životní
prostředí z programu Dotace pro environ -
mentální vzdělávání, poradenství a osvětu.
„V rámci dotačních prostředků bylo Centrum
za 1,6 milionu Kč vybaveno pro hvězdáře
potřebným zařízením. Nový zrcadlový daleko-
hled dodala během bleskové lhůty asi pěti
měsíců firma Supra Praha s.r.o. Normálně se na
takový přístroj čeká i dva roky. Pro další výuku
jsme pak z dotace pořídili notebooky, mikro-
skopy a přírodovědecké vybavení, kde dodáv-
ku vyhrála firma K&K computers s.r.o.,“ dodává
místostarosta města Mgr. Petr Hamáček. 
Jičínská hvězdárna spadá pod příspěvkovou
organizaci města K-klub a je v Královéhradec-
kém kraji, kromě Hradce Králové a Úpice, jedi-
né zařízení přístupné veřejnosti za účelem
popularizace astronomie. V širokém okolí také
není žádné centrum environmentálního vzdě-
lávání. -MD-
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Muzeum zve 
na Čaj o páté

RM schválila bezplatné zapůjčení obřadní míst-
nosti v objektu Valdštejnského zámku Regio-
nálnímu muzeu a Galerii Jičín, a to na dvě akce
s názvem Čaj o páté. Akce se budou konat ve
dnech 1. 3. 2016 a 12. 4. 2016 a jedná se o dva-
nácté a třinácté setkání pamětníků a milovníků
historie nad starými fotografiemi. 

Město pomůže okolním obcím
s agendou

RM schválila uzavření veřejnoprávních smluv pro
výkon přenesené působnosti s celkem šesti obcemi,
pro které bude odbor dopravy vykonávat agendu
speciálního stavebního úřadu k místním komunika-
cím. Jedná se o obce Dřevěnice, Češov, Podhradí,
Mladějov, Dolní Lochov a Lázně Bělohrad. Úřad tak
vypomůže obcím s potřebnou agendou.

Setkání seniorů 
se starostou města

Jičín letos poprvé chystá setkání seniorů se sta-
rostou města. Jedná se o kulturní akci, kde si
mohou její návštěvníci pohovořit o záležitostech
města a přijít se neformálně pobavit. Připraven
je hudební program a drobné občerstvení. Akce
se koná v Masarykově divadle ve čtvrtek 28. led-
na od 18 hodin. Vstupné zdarma. 

Zápisy do prvních tříd pro školní rok 2016/2017
ŠKOLSKÉ OBVODY JIČÍNSKÝCH ZÁKLADNÍCH ŠKOL:

Základní škola a mateřská škola, Jičín, 
17. listopadu 109
ředitel PaedDr. Ivan Truhlička, tel. 493 531 356, 
e-mail: skola@zsjednicka.cz
Moravčice, Popovice, Nábř. Irmy Geisslové, Nábř. Kpt. Jaroše, Li-
dické náměstí, Náměstí Svobody, Valdštejnovo náměstí, Žižkovo
náměstí,
ulice: 17. listopadu, B. Němcové, Balbínova, Barákova, Butov-
ská, Cidlinská, Čelakovského, Fortna, Hviezdoslavova, Chelčic-
kého, J. Š. Kubína, K Vápenkám, Lindnerova, Luční, M. Koněva,
Máchova, Markova, Na Hrádku, Na Příkopech, Na Tobolce, Neru-
dova, Nová, Novoveského, Palackého, Pod Koželuhy, Pod Košto-
fránkem, Prachovská, Příční, Raisova, Ruská, Říční, Seifertova,
Sladkovského, Smiřických, Šafaříkova, Školní, Šrámkova, Tylova,
U Javůrkovy louky, Vrcha, Zahradnická a Židovská;

Základní škola, Jičín, Husova 170
ředitel Mgr. Roman Mareš, tel. 493 532 405, 
e-mail: skola@2zsjc.cz
Dvorce, Robousy, 
ulice: Českých bratří, Dělnická, Denisova, Fügnerova, Hradecká,
Hrušňová, Husova, Jičínského, Jungmannova, Konecchlumského,
Kr. Haranta, Křižíkova, Lošťákova, Meruňková, Moravčická, Nad
Cihelnou, Pod Lipami, Průmyslová, Šibeňák, Šturmova, Švest-
ková, Textilní, Třešňová, Tyršova, U Trati, Višňová, Vrchlického
a Železničářská;

Základní škola, Jičín, Poděbradova 18
ředitel Mgr. Michaela Štálová, tel. 493 531 278, 
e-mail: skola@3zs.jicin.cz
ulice: Dlouhá, Hofmanova, Jabloňová, Janouškova, K. Vika,
Mládežnická, Na Jihu, Na Výsluní, Poděbradova, Podhradská,
Porák, Pražská, Protifašistických bojovníků, Přátelství, Sokolov-
ská a U Tržiště;

Základní škola, Jičín, Železnická 460
ředitel Mgr. Blanka Kalátová Lisá, tel. 493 520 479, 
e-mail: lisa@4zs.mujicin.cz
Sedličky, Soudná, Komenského náměstí, Náměstí V. Čtvrtka,
ulice: Argonská, B. Čeňka, Bolzanova, Čelišova, Českosloven-
ské armády, Dukelská, Dvořákova, Erbenova, Fibichova, Foer-
sterova, Havlíčkova, Jakubcova, Jarošov, Jarošovská, Jaselská,
Jiráskova, Kollárova, Kosmonautů, Krátká, Křídlova, Kukulova,
L. Janáčka, Pod Čeřovkou, Revoluční, Skautská, Smetanova,
Sv. Čecha, Štrauchova, U Lomu, U Stadionu, V. Dobiáše, Zahradní
a Železnická.

Základní škola, Jičín, Soudná 12
ředitel Mgr. Petr Novotný, tel.: 493 532 835, 
e-mail: skola@zssoudna-jicin.cz
Zápis do přípravné třídy základní školy speciální a do 1. třídy –
dětí s mentálním postižením, postižením více vadami a autis-
mem. Zápis do 1. třídy základní školy – dětí se zdravotním po-

stižením (diagnostikované poruchy učení, chování, logopedické
vady a autismus).
Třída bude otevřena v případě dostatečného počtu žáků.

TERMÍNY ZAPISŮ DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL:
ZŠ a MŠ, Jičín, 17. listopadu 109:
4. února 2016, od 14.00 do 17.00 hod. (čtvrtek)
5. února 2016, od 13.00 do 15.00 hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Husova 170:
4. února 2016, od 13.00 do 17.00 hod. (čtvrtek)
5. února 2016, od 9.00 do 11.30 hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Poděbradova 18:
5. února 2016, od 13.00 do 17.00 hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Železnická 460:
4. února 2016, od 13.00 do 17.00 hod. (čtvrtek)
5. února 2016, od 13.00 do 15.00 hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Soudná 12:
4. února 2016, od 14.00 do 16.00 hod. (čtvrtek)
5. února 2016, od 12.00 do 14.00 hod. (pátek)

Cena vodného a stočného se udrží na stejné výši i v příštím roce
Představenstvo Vodohospodářské a obchod-
ní společnosti a. s. rozhodlo, že cena vodného
a stočného zůstane i v roce 2016 ve stejné
výši jako v roce loňském. Nedojde tak ke
zdražení pitné vody ani ceny za vodu odpad-
ní a odběratelé budou nadále platit 78,95 Kč
za m3. VOS a. s. se díky dobrému hospodaření
daří již čtvrtým rokem držet cenovou hladinu
na stejné úrovni. 
Představenstvo VOS, a. s., kde zasedají starostové
měst a obcí regionu Jičínska, které společnost vlast-
ní, se sešlo k projednání cen vodného a stočného
ve čtvrtek 17. 12. 2015. Poté, co se seznámilo 
s předběžnými výsledky hospodaření společnosti
a z něho plynoucí kalkulace cen na rok 2016, roz-
hodlo, že není potřeba pro příští rok zvyšovat cenu
vodného ani stočného. Cena tak pro spotřebitele
zůstane ve výši 78,95 Kč za m3. „Co se týká hospo-
daření společnosti v letošním roce, pokračovali
jsme tak jako v minulých letech vnitřními úsporami.
Podařilo se nám například snížit cenu za dodávku
silové elektřiny a plynu. Dále důsledně hlídáme
výběrová řízení a sledujeme provozní náklady.

Letos budeme hospodařit s mírným ziskem a se zis-
kem počítáme také v plánu pro příští rok,“ uvedl
ředitel společnosti Ing. Richard Smutný. Na druhou
stranu společnost nešetří na investicích. V roce
2015 dokončila za pomoci dotace velkou investiční
akci a průběžně vkládala finance do oprav vodovo-
dů a kanalizací.  „Dlouhodobě se snažíme investo-
vat do oprav vodárenské infrastruktury, vloni za
zhruba 45 milionů korun. V roce 2016 plánujeme
do oprav vodovodů a kanalizací vložit dalších více
jak 46 milionů. Největší investiční akcí byla intenzi-
fikace úpravny vody v Březovicích, kterou z velké
části uhradila dotace z Evropské unie z Operačního
programu Životní prostředí,“ přibližuje investice
ředitel Richard Smutný.
Na výslednou cenu vodného a stočného může
mít vliv i výše spotřeby vody. Ačkoliv byla dosud
spotřeba spíše klesající, vloni tomu bylo naopak,
spotřeba pitné vody vzrostla o 6 % na cca
2 640 m3 a spotřeba vody odpadní vzrostla o 1 %
na cca 2 765 m3. Jedním z vlivů může být i extrém-
ně suché a horké léto. -MD-

Zdroj: tisková zpráva VOS a. s.

Loňský rozpočet je přebytkový,
zbývá necelých 7 milionů k rozdělení
Rada města připravila pro zastupitele návrh
rozdělení zůstatku z rozpočtu loňského roku.
Na účtech města zbylo zhruba 7 milionů korun.
Uvažuje se např. o investici 2 milionů korun do
rekonstrukce původních prostor Městského
informačního centra, což pokryje zhruba polo-
vinu předpokládaných nákladů. Dále má jít 
1,7 milionu do školství, a to na rekonstrukci
sociálních zařízení (1,2 milionu na I. ZŠ) 
a 0,5 mil. na opravu střechy na MŠ J. Š. Kubína.
Jeden a půl milionu připadne na rekonstrukce
chodníků. Technické služby mají dostat
900  000 Kč na nákup nové sekačky, po
300 000 Kč má dostat Lodžie, a to na dokončení
rekonstrukce lektorské místnosti a K-Klub na
protipožární zabezpečení domu na Valdštejno-
vě náměstí. Sto tisíc korun pak má jít na ka -
merový systém. Toto rozdělení zůstatku
projednávali zastupitelé na své pracovní schůz-
ce dne 18. ledna, nyní jde návrh rozdělení ke
schválení 27. ledna 2016. -MD-
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O kotlíkové dotace je v Královéhradeckém kraji velký zájem. 
Žádost si podalo přes 500 obyvatel.

Velký zájem vzbudily u obyvatel kraje letošní
kotlíkové dotace. Již začátkem ledna, kdy začal
Krajský úřad přijímat přihlášky, bylo podáno
skrze elektronický systém přes 500 žá dostí, ve
kterých žádají o téměř 57 milionů korun. Ten,
kdo ještě žádost nepodal, se ovšem nemusí
bát, že by se na něj nedostalo.
Těsně po spuštění elektronického systému se
objevily technické komplikace, které úřad řešil
posílením serveru o dvojnásobnou kapacitu na
ochranu proti kolapsu. Zprovoznil také na po -
datelně Krajského úřadu místnost s počítači, kde
pracovníci úřadu radí občanům, kteří neumí
zacházet s počítačem, nebo si se žádostí nevědí
rady.V současných 501 žádostech, které byly přes
elektronický systém úřadu doručeny, žádají oby-
vatelé kraje na nový kotel celkem o 56,7 milionu
korun. V aktuálně vyhlášené dotační výzvě se
v celém kraji rozděluje prvních 100 milionů korun.

„Obyvatelé se však nemusí bát, že by se na ně
s  kotlíkovou dotací nedostalo. Po vyčerpání
prvních 100 milionů bude krajem plynule vyhlá-
šena další výzva, protože celkem budeme rozdě-
lovat 200 milionů korun. Navíc mohou být
některé z  evidovaných žádostí vyřazeny pro
nesplnění podmínek, postupně se tedy mohou
uvolňovat další prostředky,“ ubezpečil náměstek
hejtmana RNDr. Otakar Ruml. 
Zájemci o dotaci na nový kotel mohou žádat o pří-
spěvek ve výši až 127,5 tisíce korun. Týká se to těch
obyvatel kraje, kteří vlastní rodinný domek. Na
výměnu kotlů bude pro roky 2016 a 2017 vyčle-
něno 200 milionů korun, za které se kraj zavázal
vyměnit minimálně 1340 kotlů. Veškeré informa-
ce k čerpání kotlíkových dotací naleznou zájemci
na webu www.kr-kralovehradecky.cz v sekci  „Kot-
líkové dotace“. -MD-

Zdroj: tisková zpráva KH kraje

Královéhradecký a Pardubický kraj lákají návštěvníky pod jednou značkou Východní Čechy 
Hejtmani Královéhradeckého a Pardubického
kraje Lubomír Franc a Martin Netolický stvrdili
Memorandum o spolupráci v oblasti cestovní-
ho ruchu. Stalo se tak na brněnském turistic-
kém veletrhu Regiontour, kde se již oba kraje
společně prezentovaly jako Východní Čechy. 
„Prohlubující se spolupráce pomáhá mazat admi-
nistrativní hranice, které na některých místech roz-
dělují kompaktní turistické oblasti. Turisty správní
rozdělení příliš nezajímá a spíše jim komplikuje
orien taci, což může cestovnímu ruchu škodit. Věřím,
že společnou propagací si nebudeme se sousedním
krajem navzájem konkurovat, ale naopak se doká-

žeme více zviditelnit v konkurenci domácích i zahra-
ničních regionů,“ zhodnotil význam memoranda
hejtman Královéhradeckého kraje Lubomír Franc. 
„Výhod jednotné značky Východní Čechy je celá
řada. Oba kraje ušetří při společné propagaci
a vydávání turistických novin. Termín Východní
Čechy je také zažitý mezi domácími turisty a mno-
hem srozumitelnější i pro zahraniční návštěvníky,“
vysvětlil hejtman Pardubického kraje Martin
Netolický.
Napomoci tomu má společná propagace, zejmé-
na vůči zahraničním trhům, nebo lepší vzájemná
koordinace projektů. Jedním z konkrétních výstu-

pů je například společná prezentace na veletrzích
a dalších propagačních akcích. Prostor na nich
dostanou všechny turistické oblasti obou krajů se
svou stálou i aktuální nabídkou. Letošní rok bude
například ve znamení vojenské historie. Kromě
společných veletržních expozic se kraje spojily i ve
vydávání letních a zimních turistických novin. Při-
pravuje se také vydání společné východočeské
mapy kempů, která by měla být v březnu před-
stavena na veletrhu Infotour v Hradci Králové.
Společná propagace navíc pomůže ušetřit veřej-
né prostředky. -MD-

Zdroj: tisková zpráva KH kraje

Pronájem bytů v domech
s pečovatelskou službou v Jičíně
Město Jičín nabízí k pronájmu byty v domech
s  pečovatelskou službou v  ulici Přátelství
a Sokolovská. Tyto byty jsou určeny pro osoby
z Jičína a blízkého okolí, které vzhledem ke své-
mu zhoršenému zdravotnímu stavu potřebují
částečnou pomoc další osoby při zvládání
 úkonů péče o vlastní osobu a domácnost.
V nabízených bytech je dostupná terénní pečo-
vatelská služba, zajišťovaná příspěvkovou
organizací Sociální služby města Jičína. 
S případnými žádostmi či dotazy týkajícími 
se přidělování těchto bytů zvláštního určení 
se můžete obracet na Městský úřad Jičín, 
ul. 17. listopadu, 4. patro, oddělení sociální
péče a služeb, paní Jana Kůtková, Dis.
Kontakty: kutkovaj@mujicin.cz; 
tel: 493 545 256; 493 545 246.

Bc. Pavel Bernat,
vedoucí odd. sociální péče a služeb

Město chce pronajmout nebytové prostory a byty pro sociální podnik
NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ 
Rada města na svém 42. zasedání dne 6. 1. 2015 schválila
vypsání nabídkového řízení na pronájem části domu čp. 2, Vald-
štejnovo náměstí, Jičín o celkové výměře 271,60 m2.
Rada města stanovila jako účel využití pro tyto prostory
SOCIÁLNÍ PODNIK. Více o sociálním podniku najdete na
http://www.ceske-socialni-podnikani.cz/cz/socialni-
podnikani/principy-a-definice. Nabídku tedy může po -
dat pouze společnost, která byla založena za účelem
sociálního podnikání, což prokáže kopií příslušného
dokumentu (např. kopií notářského zápisu).
Jedná se nebytový prostor o celkové výměře 271,60 m2,
který se skládá z  těchto prostor: nebytový prostor
o výměře 64 m2, který se nachází v I. NP domu, byt o veli-
kosti 1+2 o celkové výměře 93,20 m2, který se nachází
ve II. NP domu (nutné rekolaudovat na nový způsob
využití), byt o velikosti 1+2 o celkové výměře 114,40 m2,
který se nachází ve II. NP domu (nutné rekolaudovat na
nový způsob využití).
Prostory nejsou v současné době způsobilé k účelu sta-
noveného užívání – sociálnímu podniku. Město Jičín po
dohodě s vítězem nabídkového řízení provede stavební
úpravy v rozsahu cca 200 000 Kč, a to zejména rozvody
vody, odpadů a elektroinstalace v jednotlivých prosto-
rách. Nájemce ponese náklady související se zařizova-
cími předměty a vybavením těchto prostor.

Dům Valdštejnovo náměstí čp. 2, Jičín je součástí Městské
památkové rezervace Jičín. Objekt je zapsán jako kulturní
památka do Ústředního seznamu nemovitých kulturních pamá-
tek ČR. Pronájem předmětného nebytového prostoru je nabízen
na dobu neurčitou. Nájemné bude hrazeno v měsíčních splát-
kách, které budou splatné do 5. dne příslušného měsíce. 

Kritéria pro výběr nájemce:
1. PODNIKATELSKÝ ZÁMĚR – využití nebytového prostoru (RM

stanovila sociální podnik)
2. VÝŠE NÁJEMNÉHO ZA MĚSÍC

Minimální nájemné není stanoveno a každý zájemce
nájemné uvede ve své nabídce, a to v Kč/m2/rok.
Nabídka musí obsahovat:
1. Písemnou přihlášku obsahující příjmení, jméno, datum

narození, místo trvalého bydliště, popř. název, sídlo firmy,
IČ, DIČ, telefonní kontakt, datum a podpis zájemce.

2. Kopii příslušného dokumentu o založení společnosti za 
účelem sociálního podnikání (např. kopii notářského 
zápisu).

3. Výpis z obchodního rejstříku ne starší tří měsíců nebo živ-
nostenský list.

4. Čestné prohlášení o tom, že zájemce nemá daňové nedo-
platky, nedoplatky na pojistném vůči státu a že není vůči
němu vedeno žádné exekuční nebo insolvenční řízení.

5. Podnikatelský záměr – využití nebytového prostoru –
sociální podnik – využití jednotlivých prostor.

6. Souhlas, že žadatel provede na vlastní náklady vybavení
prostor zařizovacími předměty.

7. Výši nájemného v Kč/m2/rok. 
8. Písemný souhlas s úhradou kauce ve výši 25 000 Kč na účet

Správy nemovitostí města Jičína a.s. (správce objektu) ke
dni podpisu nájemní smlouvy, která bude vratná při ukon-
čení nájemního vztahu. 

Nabídky předávejte nebo zasílejte v zalepené obálce na adresu:
Městský úřad Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, k rukám
Petra Kynčla, a to ode dne uveřejnění této nabídky na úřední
desce MěÚ Jičín do 15. 4. 2016 do 10.00 hodin. Obálku je
nutné viditelně označit heslem „NÁJEM NEBYTOVÉHO PRO-
STORU VALDŠTEJNOVO NÁM. 2, JIČÍN – SOCIÁLNÍ POD-
NIK“ – NEOTEVÍRAT. Došlé obálky budou na zasedání
rady města rozlepeny a vyhodnoceny.
Město Jičín si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo
doplnění nabídkového řízení a případně i jeho zrušení. Součas-
ně si vyhlašovatel vyhrazuje právo odmítnout všechny předlo-
žené návrhy. Bližší informace o nebytovém prostoru podá Petr
Kynčl na telefonu 493 545 120, kde je možné rovněž domluvit
prohlídku nebytového prostoru. Bližší informace o sociálním
podniku podá Ing. Rostislav Vodák, vedoucí odboru sociálních
věcí a zdravotnictví na telefonu 493 545 230.
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Fotografie vznikla po zbourání domu čp. 102,
který v roce 1767 zakoupila židovská obec od
Josefa Škvardy za 200 zl., aby se dala Židovská
ulice uzavřít a oddělit od ostatních částí města.
Dům dostal číslo IV, což bylo označení řadící
objekt do židovské části města. Od roku 1831
vlastnila dům rodina Salomona Frida, jedna
z nejmajetnějších židovských rodin v Jičíně v té
době. V roce 1906 zakoupila tento dům jičínská
obec, zbořila ho a vytvořila prostor pro novou
ulici. V roce 1913 bylo toto číslo nakonec ode -
psáno. V přední části snímku jsou patrné staré
hradební zdi. První zpráva o jičínské synagoze
pochází z května 1773, kdy byla na střeše osa-
zena Davidova hvězda. Podle toho můžeme
usuzovat, že stavba byla téhož roku dokonče-

na. Architektura jičínské synagogy představuje
mimořádně čistou podobu drobné, pozdně
barokní synagogy. Domy v  Židovské ulici
i synagogu zničil silný požár v roce 1840. Poté
byla synagoga empírově obnovena. Krajská
komise ohodnotila v  roce 1784 budovu na
4 000 zl. Oltář pochází z kostela sv. Ignáce v Jičí-
ně, což pravděpodobně souvisí se zrušením
jezuitského řádu dne 5. října 1773, kterému
kostel sv. Ignáce a rozsáhlý blok staveb v Bal-
bínově ulici patřil. Současný snímek nelze zho-
tovit zcela přesně, protože ve volném prostoru
vedle synagogy byl postaven po roce 1934 tří-
patrový činžovní dům čp. 249 podle návrhu
Ing. Čeňka Musila.

Hana Fajstauerová

Jičínská synagoga

Projektuje se zateplování
školy v Soudné a objektů

Domova pro seniory
Rada města schválila pořadí a vítěze veřejné
zakázky na vypracování projektových doku-
mentací na zateplení objektů Domova pro
seniory v ulicích Sokolovská 237 a Přátelství
390-392 a Základní školy Soudná č. p. 12, 13.
Město obdrželo čtyři nabídky a vítězem se stala
pražská firma Anylopex plus s.r.o. s  cenou
914 500 Kč bez DPH. Předmětem prací je zpra-
cování projektové dokumentace ve stupni
dokumentace pro stavební provolení, doku-
mentace pro provádění stavby včetně výkazů
výměr, energetický audit, zpracování žádosti
o dotaci a výkon autorského dozoru. Práce by
měly být hotovy po etapách a dokumentace
předána zhruba do poloviny roku 2016. Poté
se bude město snažit získat na zateplení dotaci,
aby se s pracemi mohlo začít co nejdříve. 

-MD-

Nemocnice oslavila 85. výročí, letos plánuje velké investice ve svém areálu 

V říjnu 2015 tomu bylo 85 let od otevření
novodobé nemocnice v Jičíně. Ta byla veřej-
nosti předána 19. října 1930. Od té doby se
postupně rozrůstala a modernizovala, nej-
větší úpravy byly provedeny v 90. letech
výstavbou pavilonu operačních oborů.
Dnes jsou již některé původní budovy po
rekonstrukci a další stavební úpravy se plá-
nují. Má dojít k přestavbě stávající nevyuži-
té budovy bývalé interny anebo se plánují
stavby nové. Dokončen by měl být také cel-
kový generel areálu, tedy plán, jak by
nemocnice mohla vypadat v příštích 15–20
letech.
Nejbližší velkou investicí, kterou nemocnice,
potažmo Královéhradecký kraj jako zřizovatel,
plánuje, je rekonstrukce pavilonu A, tedy býva-
lé interny. Tato budova byla postavena v letech
1929-1930 a nachází se vlevo od hlavního vjez-
du do areálu nemocnice. V současné době je
zcela prázdná a nevyužitá. V plánu je její totální
rekonstrukce, která by mohla začít již na přelo-
mu let 2016/2017. „Nyní se zpracovává první
stupeň projektové dokumentace, a pokud vše

půjde podle plánu
a podaří se získat finan-
ce, mohlo by se
s demoličními pracemi
začít už koncem roku
2016. Do této budovy chceme centralizovat
laboratoře, které jsou nyní na třech místech
v areálu, což není vůbec praktické. Dále by se
do budovy přemístila dialýza a onkologie
a vznikly by zde také ambulantní prostory,“
vysvětluje plány ředitel nemocnice
MUDr. Tomáš Jedlička. 
Po přestěhování onkologie by zásadní promě-
nou měly projít také budovy, které se nachází
hned za bývalou internou a nejsou nyní v nej-
lepším stavu. Zde by mělo vyrůst Centrum
duševního zdraví. „Jedná se o psychiatrické
oddělení s rozšířenou lůžkovou složkou a v pro-
vozu by bylo ve spolupráci s organizací Péče
o duševní zdraví, která poskytuje terénní služ-
by. Nedávno jsme zadali zpracování studie.
Cílem je dostat tuto péči do regionu Jičínska,
protože především pacienti s potřebou akut-
ních hospitalizací musí za péčí odjíždět desítky

FFoottoo  AAnnttoonníínn  BBrroožžeekk,,  11990077

kilometrů daleko. Cílem je péči integrovat
a obyvatelům více přiblížit. Zda ale takové cen-
trum vznikne, bude záležet hlavně na získání
evropských dotací,“ přibližuje záměr ředitel
Tomáš Jedlička. 
Jednou z nejbližších menších investic je také
rozšíření hlavního vjezdu u vrátnice a její
rekonstrukce. Vzniknout by zde měla nemoc-
niční lékárna a opravena bude další část oplo-
cení od vrátnice směrem k centru města. Na
tuto akci již má nemocnice územní rozhodnutí
a projektuje se dokumentace pro stavební
povolení. Práce by mohly začít již v příštím
roce. 
Vedení nemocnice se také snaží dokončit cel-
kový generel, který napoví, jak by měl areál
vypadat v příštích 15-20 letech. „Mým cílem je
do budoucna vytvořit centrální pavilon akutní
péče, který by měl stát uprostřed nemocnice.
Mělo by to být místo, kam by byla koncentro-
vána péče o akutní pacienty. Generel by měl
dále také řešit například celkovou dopravní
situaci v areálu včetně parkování,“ dodává ředi-
tel. Investice potřebné k dokončení nemocnič-
ního areálu jsou odhadovány na zhruba 500
milionů korun. -MD-

Zdroj: tisková zpráva ON Jičín a.s.

BBuuddoovvaa  oonnkkoollooggiiee

BBuuddoovvaa  ssttaarréé  iinntteerrnnyy
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Ohlédnutí nejen za adventním časem na ZŠ Husova
Cestujeme do světa …
Na přelomu listopadu a prosince, ve dnech
26. 11.–1. 12. 2015, podnikla naše škola v tomto
roce již druhý zahraniční výjezd žáků do Velké
Británie. Velikou výhodou bylo, že tento zájezd
byl finančně podpořen MŠMT – tzv. Výzvou 56.
Žáci měli zájezd celý zdarma: dopravu, ubyto-
vání, stravování a výuku angličtiny. Hradili si
pouze vstupy do některých památek. Zájemců
bylo téměř devadesát, z nich bylo třeba vybrat
pouze čtyřicet šťastlivců ze 7.–9. ročníků. Žáci
si tak museli zahraniční pobyt vybojovat absol-
vováním náročného testu.
Do Velké Británie žáci vyrazili ve čtvrtek 26. 11.
dopoledne. V Londýně navštívili tradiční pamě-
tihodnosti: vládní čtvrť Westminster, Big Ben
a budovy parlamentu, Westminsterské opatství,
Downing Street 10, Whitehall, Buckingham Pala-
ce, Trafalgar Square, Národní galerii, Piccadilly Cir-
cus, čínskou čtvrť a Covent Garden. Největší
atrakcí dne byl pro mnohé London Eye. Den
zakončili lodní projížďkou po Temži do Green-
wich, odkud dále pokračovali autobusem do
čtvrti Bexley. Zde se děti setkaly se svými hosti-
telskými rodinami. V dalších dnech žáci podnikli
výlety také do okolí Londýna, navštívili např.
muzeum Charlese Dickense, hrad a katedrálu
v Rochesteru, křídové útesy Seven Sisters, mořský
park v Brightonu. Závěrečný den strávili opět
v Londýně v Greenwich, kde navštívili Královskou
observatoř a nultý poledník, Námořní muzeum
a akademii, proslulou plachetnici Cutty Sark
a prošli pěším tunelem pod Temží na Psí ostrov.
Nezbytnou součástí pobytu byla i výuka. Žáci
absolvovali celkem devět vyučovacích hodin ve
dvou blocích na mezinárodní jazykové škole
Oxford International School. Zájezd byl pro žáky
výbornou zkušeností i motivací. Pro některé se
stal dokonce menším splněným snem. 

Závěrem bychom rádi poděkovali žákům za
velmi zodpovědný přístup v přípravě na rozřa-
zovací test i za chování v průběhu celé akce.
Dále patří náš dík MUDr. Lucii Ježkové, která
nad námi vykonávala zdravotní dohled.
A v neposlední řadě cestovní kanceláři pana
Františka Práška. Poděkování patří též týmu
pedagogů, který naše žáky doprovázel:
Mgr. Z. Jarešovi, Mgr. L. Velešovské, Mgr. M.
Benešovi a Mgr. R. Fišerové.

Poznáváme okolí…
Stalo se již malou tradicí, že naši žáci 9. ročníků
mají možnost účastnit se exkurze do automo-
bilky ŠKODA AUTO a. s. v  Mladé Boleslavi.
I letos jsme se vypravili na zajímavou exkurzi,
součástí které je návštěva ŠKODA MUZEA a poté
výrobních provozů automobilky. V muzeu žáky
čekala prohlídka s výkladem. Na vystavených
modelech se žáci dozvěděli o vývoji automobil-
ky až do současnosti. Završením návštěvy
muzea bylo zhlédnutí pěkného dokumentární-
ho filmu o automobilce ŠKODA. Následovala
exkurze do samotného podniku. Žáci si nejprve
prohlédli halu na kompletaci motorů a poté
montážní linku na vozy Octavia. Cílem návštěvy
bylo nejen získat informace použitelné v hodi-
nách zeměpisu, ale také vytvoření si představy
o studijních a pracovních možnostech v neda-
leké Mladé Boleslavi. 

Měříme síly v soutěžích…
Dne 4. 12. 2015 se konala v Hlušicích soutěž
„Já už to znám, už to umím, …“. Naši školu
reprezentovalo 15 žáků ve zvolených soutěž-
ních oborech. Na bodovaných místech se
umístilo 8 žáků. V kategorii „mladý rybář“ zví-
tězil náš žák Václav Valeš z 9. B, v kategorii
„mladý zahradník“ zvítězila naše žákyně
Markéta Severová, taktéž z 9. B. A v kategorii
„mladý truhlář“ zvítězil Roman Šimek z 9. A.
Třetí místo v kategorii „mladý truhlář“ obsadil
Jiří Enge z 9. B. Bodovaná místa získali z naší
školy ještě Natálie Anýžová (9. B, v kategorii
„mladý cukrář“) a v  kategorii „mladý řidič“
Jakub Šádek (9. B), Patrik Stejskal (9. B), Šimon
Klička (8. A). Dále naši školu vzorně reprezen-
tovali Viktorie Kvasničková (8. A), Miroslav Fol-
precht (9. B), Roman Pažout (9. B), Jan Vohánka
(7. C), Tibor Sobotka (9. B), Vladyslav Kostur 
(9. B) a Jiří Rejmont (9. B). Všichni soutěžící pro-
kázali výborné znalosti a velkou zručnost ve
zvolených oborech. Celkové výsledky dokazují
výrazný úspěch naší školy, kdy jsme mezi
základními školami Královéhradeckého kraje
obsadili celkově krásné 2. místo! Naše škola se
pravidelně účastnila této soutěže od jejího
založení. Vloni to byl již 11. ročník. Takového
úspěchu jsme však dosud nikdy nedosáhli.
Soutěž zajisté přispěje současným deváťákům
i k jejich profesní orientaci. Za nominaci soutě-
žících a jejich podporu v soutěžním klání patří
velký dík paní učitelce Mgr. Kateřině Zikmun-
dové. Mgr. Roman Mareš, ředitel školy

Aktuality ze ZŠ v Soudné
Konec roku byl ve škole v Soudné pestrý, veselý
a krásný. Vše se seběhlo v  pár dnech před
vánočními prázdninami. Začalo to vydařeným
posezením s rodiči a přáteli školy. Tělocvična,
kde posezení probíhalo, praskala ve švech.
Vlastně ani nebylo poznat, že je to tělocvična.
Okna i basketbalové koše byly vánočně ozdo-
bené, stoly s bílými ubrusy a cukrovím zabíraly
půlku místnosti, improvizovaný krámek přeté-
kal uměleckými výrobky dětí, káva a čaj provo-
něly celou místnost. Program byl plně v režii
žáků pěveckého a dramatického kroužku. Ško-
lou se nesly vánoční koledy z úst dětí i dospě-
lých. Dramaťák představil s velkým úspěchem
netradiční betlémský příběh.
Aby se děti z  pěveckého kroužku podělily
o svoje umění a také potěšily ostatní, vydaly se
následující den do domova důchodců. Tam se
sešly i s klienty stacionáře Apropo. Poslední
školní den školu již naplno pohltila vánoční
nálada.
To hlavní nakonec – všichni se po prázdninách
šťastně sešli, aby mohli vykročit do nového
kalendářního roku, dotáhnout první pololetí
zdárně do konce a hlavně začít i něco nového.
Novinkou Základní školy a Praktické školy, Jičín
je zahájení činnosti CENTRA ROZVOJE ŘEČO-
VÝCH DOVEDNOSTÍ. Činnost Centra je zaměře-
na na logopedickou prevenci a reedukaci
řečových vad u dětí předškolního věku.

Pedagogický sbor ZŠ Soudná

V základní škole v Soudné vzniká nové logopedické centrum
Základní škola Soudná nabízí od začátku
února logopedické služby. Vznikne zde cen-
trum rozvoje řečových dovedností. Na
základě konceptu Sfumato (splývavé čtení)
zde budou zdarma rozvíjet zrakové, slucho-
vé a řečové dovednosti především u dětí
s diagnostikovanými poruchami řeči. Čin-
nost Centra je zaměřena na logopedickou
prevenci a reedukaci vážných řečových vad
u dětí předškolního a mladšího školního
věku s využitím nejnovějších poznatků
logopedie.

CENTRUM ROZVOJE 
ŘEČOVÝCH DOVEDNOSTÍ
Kdy: od 3. 2. 2016

a potom již každou středu 14.30–15.30 
Kde: Základní škola a Praktická škola, Jičín,

Soudná 12
KONTAKT: tel. 493 532 835, 608 155 633

Co centrum nabízí:
Na základě konceptu Sfumato (splývavé čtení)
rozvíjíme zrakové, sluchové a řečové doved-

nosti především u dětí s diagnostikovanými
poruchami řeči. 
Činnost Centra je zaměřena na logopedickou
prevenci a reedukaci vážných řečových vad
u dětí předškolního a mladšího školního věku
s využitím nejnovějších poznatků logopedie. 

Činnost je rozdělena do 2 částí: 
I. Skupinová intervence rozvíjí:

• zrakovou a sluchovou percepci, paměť
a diferenciaci, fonematický sluch prostoro-
vou a časoprostorovou orientaci

• rytmické cítění, rytmizaci pohybového
i mluvního projevu,  jemnou a hrubou
motoriku sociální dovednosti, hlasovou
hygienu a slovní zásobu.

II. Individuální intervence:
Logopedickou péči poskytuje speciální peda-
gog – logoped, který při individuální práci
s předškolákem vychází z doporučení klinické
logopedky Mgr. B. Froňkové.

Na shledání se těší speciální pedagogové
z Centra rozvoje řečových dovedností
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Okénko knihovny

Představení studie
rekonstrukce části knihovny

Knihovna sídlí v krásném domě architekta Čeň-
ka Musila. Všechny knihovnice si váží toho, že
je knihovna právě zde, protože věříme, že
nejen na nás dýchá harmonie, příjemná poho-
da a vkus. V posledních letech náš zřizovatel,
město Jičín, do budovy i významně investoval
– máme nová okna a vytápění. Přesto nám
a hlavně našim čtenářům přestaly prostory sta-
čit. Pořádáme stále více pořadů pro děti
i dospělé (např. od roku 2008 se počet návštěv-
níků různých akcí ztrojnásobil), před pár lety
jsme nově pozvali na pravidelná setkávání
seniory, studují i ve Virtuální univerzitě třetího
věku. Navíc si lidé rádi přečtou noviny a časo-
pisy v čítárně, kde jsou leckdy stísnění, o místu
ke studiu nemůže být v provozní špičce ani řeč.
Proto již řadu let voláme po zprovoznění části
půdy a vytvoření nových prostor. Vloni tedy
vznikla studie na rekonstrukci stávajících pro-
stor, ale i na jejich rozšíření, a to v duchu pana
architekta Musila a v souladu s našimi požadav-
ky, z nichž nejdůležitější je ten, že chceme, aby
se naši návštěvníci cítili u nás jako doma. Studii
vám představíme na výstavě v Galerii radosti,
můžete se přijít podívat po celý měsíc únor. Ve
středu 10. února přijede studii představit sám
architekt, který ji zpracoval. Vystoupí i předsta-
vitelé města, kteří záměr podporují. Srdečně
vás zvu, přijďte se podívat, jak by mohla
knihovna vypadat, a podpořit náš záměr na
rozšíření prostorů. Součástí podvečera, který
bude patřit nové studii, se stane i slavnostní
předání pamětních listů studentům Virtuální
univerzity třetího věku. Mgr. Jana Benešová

Biograf Český ráj znovu
prolomil rekord v návštěvnosti 
Jičínští i přespolní opravdu rádi chodí do kina.
Dali nám to znovu jasně najevo v právě uplynu-
lém roce. Už předloni biograf prolomil desetiletý
rekord návštěvnosti, tedy magickou hranici
30 tisíc diváků. Ten je ale již minulostí, protože
v roce 2015 přišlo do biografu na 652 projekcí
více než 31 tisíc návštěvníků. Tím se Biograf Čes-
ký ráj zařadil na druhou pozici jednosálových kin
v celém Královéhradeckém kraji. Hned v těsném
závěsu za hradeckým kinem Central. V celore-
publikovém žebříčku návštěvnosti jsme mezi
jednosálovými kiny na 30. místě, což je obrovský
úspěch. V nedávné minulosti bývala naše pozice
okolo 50. místa.
Stále rostoucí zájem diváků je pádným argu-
mentem, že nastal opravdu nejvyšší čas na
generální rekonstrukci biografu. Ta, kromě
obnovy původního vzhledu budovy, nesporně
zajistí ještě větší divácký komfort, než jsme nyní
schopni nabídnout. Poslední úpravy proběhly
v 80. letech a více než prospěch přinesly objektu
z roku 1923 spíše negativní dopady na jeho sou-
časný stav. To se, doufejme, v blízké době změní
a pro tisíce diváků nejen z Jičína se stane jičínský
biograf ještě více atraktivní. 
Děkujeme všem, kteří rádi chodí do kina. Věří-
me, že si i letos z více než šesti set promítání
vyberete. Novinkou, která na vás čeká v naší
pokladně, je možnost platit vstupenky platební
kartou. Více na www.biografjicin.cz.

Michal Miškovský

Osamělý chodec Jaroslav
Klápště v zámecké galerii

Umělec Jaroslav Klápště byl a je solitérem
české malby 2. poloviny 20. století. Jeho dílo
je pevně svázáno s rodným Podkrkonoším,
ale odráží například také tragický zánik sta-
rého Mostu. 
Jaroslav Klápště se narodil roku 1923 v  Záhoří
u Semil. Po smrti svého otce žil u svých prarodičů
v obci Čikvásky, během gymnaziálních let pak se
svou matkou v Turnově. Bezprostředně po maturitě
nastoupil na nucené práce na železnici. S koncem
druhé světové války začal studovat na Umělecko-
průmyslové škole v Praze. Základními tématy tvor-
by Jaroslava Klápště se stala zátiší a krajinomalby.
Zlomovou událostí v jeho výtvarném životě byla
v polovině 70. let minulého století návštěva starého
Mostu. Právě zde počaly jeho typické vířivé kom-
pozice lidí, předmětů, bortících se domů a křivola-
kých linií. Kromě malby se J. Klápště intenzivně
věnoval i grafice. Na výstavě jsou představeny jak
olejomalby a tempery, tak jeho dílo grafické
z různých časových období. Díla byla zapůjčena ze
sbírek galerií, ale i od soukromých sběratelů.
Výstava „Jaroslav Klápště: Osamělý chodec“
je otevřena od 22. ledna do 28. února 2016
v zámecké galerii, a to denně mimo pondělí
od 10 do 16 hodin. Mgr. Martina Pajerová

Jičínské hudební předplatné
v roce 2016

V tomto roce jsme pro diváky připravili již třetí
hudební cyklus, tentokrát výrazně napříč
hudebními žánry. Dne 24. února nás vtáhnou do
atmosféry slavné éry třicátých let v Americe pěv-
kyně Edita Adlerová a akordeonista Petr Vacek
v  pořadu George Gershwin – muž, který
neodešel. V květnu budou mít diváci jedineč-
nou příležitost navštívit muzikál Eliška K. Smi-
řická. Září přinese recitál Jiřího Stivína
bourající hranice mezi jednotlivými hudebními
žánry Sám se svým stínem. V prosinci se může-
me těšit na skvělého klavíristu Martina Kasíka.
Atraktivní bonus pro majitele hudebního před-
platného má podobu 50% slevy na vstupné
koncertu Michal Horáček a přátelé – Na cestě
2016 aneb Hapka žije!, který uvedeme
22. dubna 2016.
Cena hudebního předplatného je 330 Kč.
Důchodci a studenti mají abonentku za 230 Kč.
Abonentky jsou již v prodeji v MIC v zámku.
Více na www.kzmj.cz.

Pavel Nožička, ředitel KZMJ

Otevírací doba RMaG
Upozorňujeme na změnu otevírací doby Regio-
nálního muzea a galerie v Jičíně. Až do neděle
28. února 2016 jsou všechny prostory muzea
otevřeny od 10 do 16 hodin, a to každý den
mimo pondělí. Těšíme se na vaši návštěvu.

MASOPUST a hudební ÚNOR V LODŽII
Na samém závěru měsíce ledna 31. 1. se ode-
hraje velmi neobvyklé pojetí hodovního svát-
ku. Fantaskní masopustní rej v Lodžii bude
opravdu jen pro odvážné... JIČÍNSKÝ MASO-
PUST vypukne ve 14.00 hod. u Valdické brány
slavnostním starostovským požehnáním pana
Malého. Poté vyrazí masopustní průvod rozlič-
ných masek a bytostí s pochodovou kapelou
ŠLAUCH BAND lipovou alejí do Valdštejnské
lodžie. Po příchodu této družiny se otevřou
brány barokní stavby, kde bude čekat HOSTINA
NA TRŽIŠTI BIZARNOSTI s podivnými trhovci,
fantaskními bytostmi, hodovními hrátkami,
rozmanitou hudbou, tancem masek a hudební
kuchyní Michaela Pospíšila & Literáků Jitčín.
Neboť „NIC NENÍ ZADARMO“, budou muset
mlsouni za své ochutnávání platit buď otýpka-
mi dřeva, vypečenými groši z dílny K-klubu, či
pravými mincemi. Kdo nehodlá uhradit ani to,
čeká ho MASOKAT!
Začátek února svými písněmi rozehřeje vše-
stranná hudebnice a písničkářka BEATA

BOCEK. V pátek 5. 2. od 20.00 pokřtí v CAFÉ
LOGGIE své nové album O TOBJE. Na únoro-
vém turné bude BEATU doprovázet švédský
hudebník Christoffer Strandh. Duo využívá při
koncertě střídavě akordeon, kytaru, ukulele,
koncovku, mbiru, baskytaru, trubku a další
nástroje.
Další hudební lahůdkou bude v pátek 12. 2.
od 20.00 koncert kapely RAJTARAJ, která do
kavárny v Lodžii zavítá již po několikáté, ale
tentokrát přiveze taky čerstvě vydané album
s názvem ZAIGRALE. Čeká vás další hudební
večírek plný akustického etno-šramlu, choreo-
grafických výkonů a nevybíravého humoru.

Jiří Vydra
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V prosinci proběhl 13. ročník soutěže O VÁNOČNÍHO KAPRA
Plavecká škola SZMJ uspořádala 15. prosince
2015 v  Aquacentru 13. ročník soutěže
O VÁNOČNÍHO KAPRA. Soutěže se zúčastnili
žáci a žákyně jičínských základních škol. Každá
škola vyslala družstva z žáků třetích, čtvrtých
a pátých tříd, což znamenalo, že prostory pla-
veckého bazénu zaplnilo 100 dětí. Samotné
soutěže se zúčastnila desetičlenná družstva (9
žáků + učitelský doprovod), ostatní se snažili
svá družstva plně podpořit hlasitým povzbu-
zováním. Na soutěžící čekalo sedm veselých
disciplín, např. jízda na lehátku s výlovem jabl-
ka, rybolov, tažení loďky nebo jízda tobogá-
nem. Závěrečná soutěž je vždy nejoblíbenější.
Letos nesla název  „Námořníci“. Po celou dobu
soutěže představovaly cvičitelky plavání
námořníky. Poslední soutěž probíhá vždy for-

mou plavecké štafety. Děti plavaly 25 m plavec-
kým stylem prsa a pedagogický doprovod si po
každém závodníkovi oblékl danou část závě-
rečného překvapení. Před očima dětí se
postupně paní učitelky a pan učitel proměňo-

vali v námořníky. Všechny disciplíny družstva
zvládla na jedničku. Velkou pochvalu si zaslouží
pedagogický doprovod ve složení Romana Zik-
mundová, Klára Dvořáková, Renata Havrdová
a Pavel Horák. Vzkaz pro vás - byli jste úžasní!
Pak už došlo na sčítání bodů a vyhlášení
výsledků. Vítězství a sladkého kapra získala
I. ZŠ, druhé místo obsadila IV. ZŠ a na třetím
místě se společně umístila II. a III. ZŠ. Každý sou-
těžící si odnesl keramického kapříka. Na úplný
závěr se děti mohly dostatečně vyžít v prosto-
rách jičínského Aquacentra a prožít tak příjem-
né předvánoční dopoledne.  Poděkování patří
cvičitelkám plavání R. Brunclíkové, M. Brykne-
rové, J. Ešpandrové, R. Havelkové, I. Chmelíkové
a A. Kettnerové za přípravu soutěží. Na závěr
už jen stačí dodat: „Těšme se na 13. ročník“.
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Silvestrovský turnaj bezpečnostních složek v kopané

Dne 30. 12. 2015 se v jičínské sportovní hale
uskutečnil 2. ročník Silvestrovského turnaje
bezpečnostních složek v kopané o putovní
pohár vedoucího územního odboru Policie
ČR Jičín, který byl uspořádán vedoucím
Obvodního oddělení Policie ČR v Jičíně, npor.
Ing. Radkem Kolcem. 
Turnaj byl slavnostně zahájen starostou města
Jičína, panem JUDr. Janem Malým, po jehož
krátkém úvodním proslovu se slova ujal ředitel
územního odboru HZS ČR Jičín plk. PhDr. Libor
Zikeš a následně pak i zástupce ředitele věznice
Valdice pan plk. Mgr. Jiří Karásek. Všichni jme-
novaní poděkovali přítomným za celoroční
 práci jednotlivých bezpečnostních složek a kro-
mě bohatého sportovního zážitku jim popřáli
pevné zdraví do nadcházejícího  období.
Fotbalového turnaje se zúčastnili nejen poli-
cisté služebně zařazeni v rámci celého územ-
ního odboru Policie ČR Jičín, ale také

příslušníci Vězeňské služby ČR – Věznice Valdi-
ce, dále pak příslušníci Hasičského záchranné-
ho sboru ČR – Územní odbor Jičín a rovněž
i strážníci Městské policie Jičín. Hrálo celkem
deset týmů složených z devadesáti hráčů, bylo
odehráno 27 zápasů, vstřeleno 60 branek,
kopnuto 18 pokutových kopů a z finálového
zápasu mezi týmy vězeňské služby a městské
policie vzešli jako vítězové strážníci městské
policie, kteří tak již podruhé mohli nad hlavu
vztyčit putovní pohár v podobě nádherného
skleněného míče. Na třetím místě se pak umís-
til tým policistů Obvodního oddělení Jičín.
Individuální ocenění v  rámci turnaje pak
obdrželi i nejlepší střelec, hráč a brankář.
Hlavním smyslem uspořádaného sportovního
klání bylo mimopracovní setkání jednotlivých
příslušníků bezpečnostních složek u příležitos-
ti závěru roku a možnost alespoň na okamžik
zapomenout na každodenní velice náročnou

a vyčerpávající práci těchto složek. Všichni pří-
tomní byli potěšeni početnou účastí týmů
a hráči byli spokojeni nejenom se svými spor-
tovními výsledky. Při vyhlašování výsledků
a předávání ocenění pan starosta JUDr. Malý
poděkoval za uspořádání tohoto turnaje
a vyslovil přání, aby byl tento turnaj opět na
závěr roku 2016 v této podobě uspořádán.

npor. Ing. Radek Kolc 

Novinky z HC Jičín 
Sezóna HC se přehoupla do své druhé polovi-
ny. Byly zahájeny další kurzy bruslení pro
mateřské školy, každé pondělí nově od 17.30
a středu postaru od 16.45 pokračuje Veřejná
škola bruslení. Nově se vytváří družstvo Pří-
pravka 2009. Rodičům dětí ročníku 2009 a 2010
oddíl nabízí nejen možnost zapůjčit výstroj, ale
dokonce i letošní sezónu zdarma… Přípravky
2008, 2007 a 2006 sbírají ve svých soutěžích
v podstatě jen vítězství. Méně se zatím daří
oslabeným a věkově znevýhodněným žákům.
Několikrát týdně se tak pod vedením patnácti
trenérů HC prohání po ledě okolo 200 dětí. Prá-
ce trenérů přináší i další plody. Starší žák Vladi-
mír Kovařík je v kádru krajského výběru
a v Mladé Boleslavi se úspěšně na hostování
prosazuje Saša  Gutsu.
Nakonec pozvánka pro všechny příznivce led-
ního hokeje – 20. 2. 2016 pořádá oddíl na pod-
poru nově vzniklého ženského hokeje
a mládeže v Masarykově divadle v Jičíně první
ročník Ledového plesu. Vstupenky lze zakoupit
v Městském informačním centru nebo v Masa-
rykově divadle. K poslechu a tanci zahraje sku-
pina Allegro společně s DJ Zdeňkem
Vranovským. Věříme, že to bude příjemný
a zábavný večer nejen pro příznivce ledního

Basketbal: Mladší žákyně U14
a kadetky U17 v lize suverénní!
Letošní ligový rok mládežnických kategorií je
pro náš oddíl velice úspěšný. Nejlépe na tom
jsou kadetky, které v  přípravném turnaji
v Liberci neprohrály ani jedno utkání a v sezó-
ně si drží první příčku ligové soutěže s jedinou
porážkou od Hradce Králové. Díky tomu mají
vysokou šanci postoupit do přímého kola play
off, když díky svému umístění ze základní sku-
piny přeskočí předkolo play off. 
Úspěšné jsou i mladší žákyně U14, které mají
pouze dvě porážky a mají tak šanci hrát před-
kolo o postup na MČR. Toto družstvo v loňském
roce získalo ve své kategorii bronzové medaile,
tedy skončilo na MČR na třetím místě.
Ne tak úspěšně, ale přesto dobře, si vedou i dal-
ší dva ligové celky. Juniorky U19, které s klad-
nou bilancí 8 vítězství a 6 porážek drží
5.–6. místo a tím postup do předkola play off.
Mezi přední příčky ligové nadstavby pak patří
naše starší žákyně U15, které dohrávají druhou
část soutěže, když v té první části nevybojovaly
postup do nadstavby extraligové. BSK TJ Jičín

Ohlédnutí za fotbalovým podzimem SK Jičín
Před startem soutěžního ročníku 2015-2016
došlo v  hráčském kádru k  docela velkému
pohybu. Mužstvo opustili na hostování kapi-
tán a tahoun Aleš Gaubmann a střelci Voldán
a Hejtmánek. Přišly rovněž i posily – na hosto-
vání z Milíčevsi útočník Ondra Chramovský,
z Robous brankář Libor Mauer a na střídavý
start z ligového Jablonce Dominik Zezulka.
Klobouk dolů před trenérem, kterému se roz-
padla celá osa mužstva. Pod jeho vedením šli
ale výkonnostně nahoru hráči, kteří bývali prů-
měrní – Kocourek, Haken L., Materna, Veg T.
a nováček Chramovský. Ten byl hlavní útočnou
zbraní. Konečné 8. místo a 24 bodů je nejhorší
výsledek za posledních 5 let. Je otázkou, zda
je to ukazatel aktuálních možností mužstva,
nebo dojde na jaře ke zlepšení a k posunu do
horních pater tabulky. Nutno ale říci, že nej-
lepší utkání jsme sehráli s exdivizními mužstvy
Náchoda a Kratonoh, která vládnou tabulce,
když mužstvo Kratonoh dělila od první poráž-
ky v  soutěži pouze střelecká smůla Milera
v 90. minutě! Pohled trenéra Jeníka:  „Obdrželi

jsme 18 branek, spoustu obdržených gólů
jsme si zavinili sami svou hrubou chybou. To
nakonec vedlo ke ztrátě bodů! Snad bude na
jaře ta zodpovědnost hráčů větší!“. Mužstvo 6x
zvítězilo, 5x remizovalo a 4x prohrálo. Nejvyšší
výhra přišla hned v prvním utkání doma s exdi-
vizním Týništěm 9 : 0, nejvyšší porážku jsme
utrpěli ve Vysoké nad Labem 0 : 4. V mužstvu
se vystřídalo 26 hráčů včetně trenéra, nejvíce
utkání odehráli Veg T., Haken L., Kocourek,
Ulvr, Materna a Puš. Věkový průměr byl 23 let.
V některých zápasech vypomohli i dorostenci
(Horáček V., Míka). Nejvíce branek – 7 vsítil
Ondra Chramovský, 4 přidali Miler, Kocourek,
Vacek a Voldán, který hrál pouze do 1. září.
Mužstvo dostalo pouze 1 ČK (Zezulka) a 27 ŽK
(nejvíc Vacek a Haken L. po 5). Samostatnou
kapitolou jsou diváci v Jičíně, průměr 89 na
zápas nás řadí až téměř na samé „dno“ tabulky.
Musíme doufat, že se mužstvo dobře připraví
na jarní zápasy a posune se v tabulce do míst,
kde byli skalní příznivci zvyklí mužstvo vídat.

SK Jičín

SSttrráážžnnííccii  MMěěssttsskkéé  ppoolliicciiee  JJiiččíínn  ppřřeebbíírraajjíí  vvííttěězznnýý  ppoohháárr
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Zpěváci pilně cvičí nový muzikál ZUŠ

V minulém čísle zpravodaje jsme vás informo-
vali o novém muzikálu Eliška Kateřina Smiřic-
ká, který připravuje Základní umělecká škola J.
B. Foerstera, a který bude uveden v květnu
2016 v rámci Valdštejnských slavností. Víte už,
jak probíhají přípravy muzikálu z hlediska režie,
nyní vám přinášíme rozhovor s paní Zdenkou
Svobodovou a Pavlínou Bartů o pěvecké pří-
pravě účinkujících. 

Nový muzikál je pro pěvecké oddělení jistě
velkou výzvou, jak jste se k tomu postavili?
Z. Svobodová: Jsme nadšeni, ještě nic takové-
ho jsme nikdy nedělali. Byli jsme zvyklí na
celoškolní projekty jako např. Od filmu k muzi-
kálu, koncert k výročí Beatles atd. Takže určitá
zkušenost už tu byla. Trochu jsme se ale zalekli
toho, jestli to nakonec zvládneme po všech
stránkách na výbornou. Každopádně nadšení
nás neopouštělo a ani teď neopouští, spíše sílí,
když dílo nabývá konkrétní podoby.

Kolik zpěváků je do muzikálu zapojeno?
P. Bartů: Pěvecký ansámbl čítá celkem 36 zpě-
váků (8 sólistů a 28 sborových zpěváků).
Nesmíme opomenout i folklórní soubor Netra-
folka, který svým hraním a zpěvem zpestří děj
muzikálu. 

Jak jste vybírali obsazení hlavních rolí?
Z. Svobodová: Nejstarší žáci nám ze hry
vypadli, protože v  čase uvedení premiéry
a repríz muzikálu jsou termíny maturitních
i přijímacích zkoušek na vysoké školy. Museli
jsme s kolegyněmi sáhnout do nižších ročníků.

Někteří sólisté vyšli z konkurzu, který se konal
i pro veřejnost, ale museli jím projít i žáci naší
školy, kteří projevili zájem se muzikálu účastnit.
Konkurzem jsme získali hlavně představitele
mužských rolí tj. Jiříka a Zikmunda Smiřického.
Máme tedy tři muže, Radomíra Říhu, Ondřeje
Lelka a Michala Kříže. Ostatní zpívané role žen-
ské tj. Eliška a Salomena ztvárňují žákyně
pěveckého oddělení, Dominika Forbelská,
Aneta Kučerová, Alexandra Pátková, Kateřina
Kozlová a Bára Zítková. Dívky se budou alter-
novat. Chlapci musí vydržet více představení,
ale důležité je, že alespoň hlavní role Jiříka je
obsazena dvojmo. 

Muzikál jste tedy obsadili, co následovalo?
P. Bartů: Nejdříve jsme dostali jednotlivé písně
či party a mohlo se začít nastudovávat, zatím
pouze s klavírem. Se sólovými písněmi neměl
nikdo problém, ale jakmile došlo na duety, první
problémy se objevily. Ale nic, co by naši zpěváci
nezvládli (chtělo to jenom více času, než se
naučili poslouchat a vnímat jeden druhého). Ve
sborových písních to sbor neměl taky moc jed-
noduché (jedná se hlavně o písně ve dvojhlase).
Dětem zezačátku dělalo problém udržet se ve
dvojhlase a občas to znělo i jako pětihlas, ale čím
více to procvičujeme, zní to lépe. 

Jde vše hladce, nebo se objevily nějaké
problémy?
Z. Svobodová: Zatím největším oříškem byla
pro zpěváky změna textu písní. V letošním škol-
ním roce se totiž scénáře ujala paní Martina
Komárková. A protože chtěla, aby celý muzikál
byl napsaný jejím rukopisem, což je pochopi-
telné, tak došlo i ke změně textu. Naštěstí je
autorka tak benevolentní, že nám dovolila
drobné úpravy, aby to šlo zpěvákům, jak se říká
„lépe do pusy“. Stejně vstřícný je i autor hudby
pan Otakar Kovář, který nám psal muzikál pří-
mo „na tělo”.
P. Bartů: Naučení písní nazpaměť a intonačně
čistě byl ten nejmenší problém. Velkou výzvou
však bylo probudit v sólistech nějaké emoce
a výraz, což není nic jednoduchého. Sbor to
sice v tomhle ohledu má jednodušší, ale zase

Městský úřad navštívili tříkráloví koledníci
Dne 6. ledna dopoledne navštívili Městský
úřad Tři králové, koledníci Oblastní charity
Jičín. Ti spolu s jejím ředitelem zazpívali
a popřáli vedení města vše nejlepší do nového
roku. Následně jim do sbírky přibyly finanční
příspěvky od vedení města i úředníků a koled-
níci dostali drobné dárky. Mudrcové pak ten-
týž den pokračovali s  koledou v  Oblastní
nemocnici Jičín, mateřských a základních ško-
lách a v místních firmách. V sobotu 9. ledna
pak sbírka pokračovala v jičínských domác-
nostech a v neděli 10. ledna byla zakončena
v Porotním sále jičínského zámku kompono-
vaným hudebním pořadem Betlémská hvěz-
da. Výtěžek ze vstupného byl zahrnut také do
Tříkrálové sbírky. Celkově vynesla sbírka ze

sedmdesáti sedmi pokladniček 265 897 Kč,
Jičínští přispěli částkou 50 517 Kč. Nejvíce však
na charitu přispěli Novopačtí – 60 920 Kč
a Bělohradští – 52 707 Kč. -MD-

se musí naučit být potichu v zákulisí, což se
někdy jeví jako nezvladatelný úkol. ☺ K tomu
všemu se přidal ještě jevištní pohyb. Na první
zkoušce v divadle, která se konala v listopadu
společně s tanečním souborem a dramaťákem
se ukázalo, že máme pořád na čem pracovat.
Ale musím uznat, že se všichni rychle sžili
s pros torem a snaží se o sto šest, abychom
nejen my učitelky zpěvu byly spokojené, ale
hlavně i paní režisérka.

Muzikál již pilně zkoušíte, jak zkoušky vlast-
ně probíhají?
Z. Svobodová: Již od začátku školního roku
zkoušíme v Masarykově divadle. Režie a spo-
lečných zkoušek se ujala naše kolegyně Erna
Březinová, která je pro nás všechny velkou
autoritou a zároveň, díky jejímu profesionál-
nímu přístupu a nadšení, i zárukou kvalitního
výsledku. Zatím jsme v  divadle pracovali
pouze s nahrávkami orchestru, ale koncem
ledna již proběhla první zkouška s  živým
orchestrem. 
P. Bartů: Ano, velký zvuk orchestru děti (i nás
učitelky zpěvu) zprvu malinko vyděsil, zvlášť
když jsme na prvním soustředění byli vybaveni
pouze jedním funkčním mikrofonem a orche-
str bylo dost těžké přezpívat, ale na druhou
stranu jsme se nevzdávali a orchestru jsme
ukázali, že to zvládneme i bez techniky.
Z. Svobodová: Práce na muzikálu je pro všech-
ny pedagogy a žáky velmi náročná. Nejen při
nácviku ve škole, ale hlavně na společných
zkouškách v divadle. O to více nás těší, když
vidíme a slyšíme, jak se společné dílo rodí, jak
jsou naši žáci disciplinovaní a šikovní, a jak sta-
tečně se se všemi problémy perou. Myslím, že
to pro ně bude nádherná a neopakovatelná
životní zkušenost a budou mít na co vzpomínat.
Totéž platí i o učitelích. Jsme jedna velká parta,
která táhne za jeden provaz, a díky tomu věřím,
že se dílo podaří.

Nová zkušenost s muzikálem přinesla také
nový vítr do výuky…
Z. Svobodová: Ano, vzhledem ke stále žáda-
nější a zajímavé formě, kterou muzikál určitě
je, vzniklo na naší ZUŠ muzikálové oddělení.
V něm jsou soustředěni všichni sólisté, kteří se
na muzikálu podílejí. Kromě sólového muziká-
lového zpěvu mají i hodiny vyhrazené pro
komorní zpěvy (dua, tria) a žáci tohoto oddě-
lení se vyučují jevištnímu pohybu a mluvě. 
Děkuji za rozhovor -MD-
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Vladimír Úlehla devadesátiletý

Dne 18. 1. letošního roku oslavil Vladimír Úleh-
la, středoškolský profesor, vzácný a skromný

člověk, devadesátiny. Jeho krédem bylo
a zů stává, že „slušnost člověka je důležitá,
i když je to někdy brzda, která vede až
k  vyčkávací pozici“. Stále vyznával
a vyznává T. G. Masaryka a podle rodinné
tradice vždy inklinoval a ctil sociální
demokracii, do níž vstoupil v listopadu
1947. Z osobností kulturního světa ho
ovlivnili zejména Radúz Činčera a Vladi-
mír Svitáček. Úlehlova pedagogická, lite-
rární a regionální činnost je dostatečně
známá, ale méně známá je jeho výtečná
sportovní minulost, která mu jistě po -
mohla překonat četné životní těžkosti.
YMCA ho dovedla k lehké atletice, kde
vynikl zejména v AC Sparta Praha pod
vedením  „otce“ Jandery. Byl českým
dorosteneckým přeborníkem v hodu dis-
kem – v této disciplíně mu po 4 roky pat-
řilo národní prvenství. Byl i prvoligovým
basketbalistou LTC Praha. V roce 1947,
kdy porazili Brno, byl jeho spoluhráčem
i budoucí Jičíňák  „Čára“ Kadlec. Košíkové
zůstal věrný i na vojně a po ní, když od

1. 1. 1950 učil svůj obor čeština – filosofie na
třech školách v Novém Boru. V tomto městě se

Starosta města přivítal letošní
první občanku Jičína

Starosta města přivítal 5. ledna po poledni
v jičínské nemocnici první miminko narozené
v letošním roce. První občankou Jičína se stala
malá Evelínka, která se narodila v sobotu 2. led-
na okolo 10 hodiny. Maminka dostala z rukou
starosty JUDr. Jana Malého květinu s pamět-
ním listem a poukazem na 5000 Kč a také zlaté
náušnice pro Evelínku. Gratulovat přišel také
ředitel nemocnice MUDr. Tomáš Jedlička. Ro -
dičům vřele gratulujeme a přejeme hodně
 zdraví! -MD-

poznal se svou ženou Eliškou, také středoškol-
skou profesorkou, která byla jeho celoživotní
oporou. Opakovaně (3x) odmítl nabídky ke
vstupu do KSČ. Studoval dále pedagogiku
a psychologii, vystřídal různá pedagogická
místa, až v Jičíně zakotvil na SPŠ Jičín, kde učil
na strojním i elektro oddělení.
V r. 1968 se jednoznačně politicky angažoval
proti režimu, přijal pozici předsedy ROH na této
škole. Protestní dopisy, pod které se podepsal,
mu vynesly přeložení do Hořic v r. 1970 a v r.
1974 jako  „nedořešený případ“ musel odejít ze
školství k Vodním zdrojům, což však pro něj
byla výhodná a šťastná léta. Své obtíže zdolával
s obvyklou noblesou, ale za zákeřné považuje,
když se mstili na jeho dětech!
Oslavence jsem blíže poznal až po r. 1989, kdy
jsme se setkávali na schůzkách jičínských
„Pátečníků“ – a on byl také jedním ze zakláda-
jících členů nadace JMP. Pohádkovému festi-
valu výrazně a konkrétně všestranně vycházel
vstříc. Vždy, když se snažil někde pomáhat, vzal
si určitou práci – viz např. Loggie – grotta
s poustevníkem. Za nezanedbatelný přínos
městu Jičínu ho spolek  „Paměť a svědomí“
navrhl za čestného občana Jičína, pan pro fesor
však při své příslovečné skromnosti  odmítl…
Kromě četných článků v regionálním tisku obo-
hatil regionální historiografii studiemi o r. 1968
v Jičíně, knihami o Doře Němcové, Václavu Fej-
farovi, Františku a Jaroslavu Lohařových, anebo
knihou Procházka jičínským hřbitovem. Jeho
členství a činnost v různých zdejších spolcích
by zaplnily slušný seznam. Právem mu byla v r.
2007 udělena Cena města Jičína. Nejvyšší oce-
nění však mu vystavili slušní jičínští spoluob-
čané, přátelé, obdivovatelé, žáci a studenti.

Jaroslav Veselý
Foto: Jičínský deník

Plastová víčka od PET lahví pomohla další rodině. 
Ve sběru bude Charita Jičín pokračovat

Od února do října 2015 probíhala sbírka
víček pro dvojčata Radka a Vojtu, kteří se
narodili s mentálním postižením a autis-
mem. Díky podpoře obyvatel, kteří pečlivě
sbírali víčka od PET lahví, se podařilo sebrat
úžasných 2455 kg víček. Spolu s finančními
dary tak rodina získá částku 31 732 Kč. Sbír-
ka tímto ale nekončí. Od února bude vybrá-
na další rodina, kterou Oblastní charita Jičín
spolu s partnery sběrem víček podpoří. 
Díky sběrným místům, která byla zřízena
Oblastní charitou Jičín spolu s partnery sbírky,
se pro Radka a Vojtu nasbíralo 2455 kg plasto-
vých víček, která budou prodána k recyklaci
a použita při další výrobě plastových produktů.

Výtěžek sbírky ve výši 31 732 Kč bude použit
např. na speciální kočárek, pleny, hygienické
potřeby, speciální potraviny pro alergiky, zajiš-
tění odborných vyšetření chlapců, náklady na
dojíždění do speciální mateřské školy a úhrady
odlehčovacích služeb, výměnu kotle či pořízení
automobilu s větším úložným prostorem a na
náklady spojené s jeho provozem. Sběr plasto-
vých víček ale naštěstí nekončí. Městu se poda-
řilo s  Charitou vyjednat další podmínky
spolupráce, například pomůže s uskladněním
a svozem víček a již začátkem února bude
vybrána další rodina, které podpora půjde.
Více informací na www.jicin.charita.cz

-MD-

Panu profesoru Vladimíru Úlehlovi jsme popřáli i na radnici
Starosta JUDr. Jan Malý
pozval na malou oslavu
na Městský úřad jubilan-
ta Vladimíra Úlehlu. Zde
mu spolu s místostarosty
předal dárek a popřál
hlavně mnoho zdraví
a vitality do dalších let.
Pan Úlehla poté nefor-
málně zavzpomínal na
své působení v různých
spolcích v Jičíně a na své
knihy. Povyprávěl také
o problémech, které on
i jeho rodina měla
za minulého režimu, a to
kvůli jeho vystupování
proti němu. -MD-
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Jarní prázdniny s Káčkem
V letošním roce jsou jarní prázdniny
v týdnu od 15. do 19. února a K-klub
opět nabízí dětem od 1. třídy ZŠ do

15 let příměstský jarní tábor. Můžete si vybrat
některý z jednotlivých dnů nebo se přihlásit na
celý týden, záleží jen na Vás. Program je připra-
ven tak, aby se dostatečně zabavily malé i větší
děti. Na každý den má náš jarní tábor dle pro-
gramu připraveny varianty i pro případ nepříz -
nivého počasí. O děti se postará profesionální
tým K-klubu. A co děti čeká? Nabitý program
s tematickým obsahem, hry, dovednosti, spor-
ty, netradiční aktivity, výlety, přednášky, setká-
ní se známými osobnostmi ze světa daného
tématu. Děti si zajisté užijí spoustu zábavy,
poznají nové kamarády a objeví velké množství
zajímavostí. Co myslíte, jak asi dopadne bitva
o Loupežníkův kámen a co zjistí malí environ-
mentální výzkumníci? Pondělní den strávíme
tak trochu ledově, a to na ledové ploše jičínské-
ho zimního stadionu, vyzkoušíme si hru zva-
nou curling a něco pro radost si vyrobíme, ale
hlavně se vše bude odehrávat v duchu týmo-
vých aktivit. V úterý se chystáme do vodního
světa v Kolíně, kde budeme zdolávat tobogán
dlouhý 78 metrů a na který budeme muset
vystoupat do výšky 9 m. Vyzkoušíme jízdu na
trojskluzavce. Tuto zábavu si v žádném jiném
vnitřním areálu v České republice neužijete.
Dráhy jsou tři, délka 32 metrů. Je to jen na Vás,
osedlat si vodní proud co nejlépe a být mezi
ostatními nejrychlejší. Středu společně stráví-
me naopak klidněji, a to v nově otevřeném

Centru přírodních věd – Hvězdárně, kde bude-
me poznávat zvířata a kytky, tvořit a hrát si,
pozorovat Slunce s odborníkem, když nebude
mraků mnoho. 
Chcete zažít zemětřesení, vichřici nebo tanec
blesků? Vyzkoušet si, co cítí kosmonaut při letu
do vesmíru? Projít se lidským tělem, pochopit,
jak fungují věci kolem nás? Pak s námi ve čtvrtek
pojeďte do liberecké iQLANDIE. Pátek opět strá-
víme v  Káčku, a to s  podtitulem Dovádění
s Ovečkou. A to že s jakou? Kdo k nám chodí pra-
videlně, nebo vyzkoušel příměstský letní tábor
s angličtinou, jistě hádá dobře. Ano, páteční den
patří Tomáši Ovečkovi a jeho zábavě a poučení.
A za kolik to vše? Pondělí, středa a pátek za
160 Kč (v ceně je zahrnuta svačina dopoledne –
ovoce, teplý oběd, pitný režim, vstupy a mate -
riál), úterý 350,– a čtvrtek 400 Kč (v ceně je
zahrnuta doprava a vstupy). Přihlášky a podrob-
né informace k jednotlivým výletům (odjezd,
příjezd, co s sebou) získáte v kanceláři K-klubu
na Valdštejnově náměstí a na našich webo-

vých stránkách. Změna programu vyhrazena. 
A když už jsme u těch prázdnin, tak pro nedoč-
kavé máme ještě nabídku letních táborů, které
K-klub pořádá v době hlavních školních prázd-
nin. Opět si budete moci vybrat mezi pobyto-
vými a příměstskými tábory, a to téměř po celé
léto. 
Pobytové tábory:
Malé Havlovice 16.–23. 7. 2016 (1.–4. třída), Vel-
ké Havlovice 23. 7.–6. 8. 2016. (3.–9. třída) –
možnost přihlásit se na jeden týden.
Příměstské tábory:
Výletění 1., 4., 7. a 8. 7. 2016 (od 2. třídy), Krea-
tivní tábor mladší 4.–8. 7. 2016 (2.–6. třída), Van-
dr 11.–15. 7. 2016 (od ukončené 3. třídy),
Kreativní tábor starší 11.–15. 7. 2016 (7.–9. tří-
da), Netradiční tábor v Imagináriu Valdštejnské
lodžie 18.–22. 7. 2016 (do ukončené 3. třídy),
Příměstský tábor s angličtinou 25.–29. 7. 2016,
1.–5. 8. 2016 a 15.–19. 8. 2016 (2.–8. třída), Pří-
městský tábor v  Centru přírodních věd na
Hvězdárně 1.–5. 8. 2016 (3.–9. třída), Kytarový
tábor 8.–12. 8. 2016 (4.–8. třída), Příměstský
tábor pro nejmenší 8.–12. 8. 2016 (do ukonče-
né 3. třídy), Kemp stolních tenistů 25.–26. 8.
a 29.–31. 8. 2016 (10–18 let, mírně pokročilí
a vyspělejší hráči), Prachovské prázdninové
opáčko 29.–31. 8. 2016 (1.–6. třída)
Termíny jsou již dané a tak vybírejte. Přihlášky
spustíme na jaře, tedy v březnu ☺ a vzpomín-
kové fotky z uplynulých prázdnin 2015 najdete
na našem facebooku RICM Jičín, K-klub anebo
na našem webu. Vaše Káčko

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y

Je možné v ulici Čsl. armády nahradit podélné
parkování šikmým? Získala by se parkovací místa…

V části před nemocnicí se s tím do budoucna počítá,
a to v rámci úprav ulice Kukulova. Cílem je opravdu
získat více parkovacích míst především pro nemocnici,
bohužel to bude ale nejspíše na úkor zeleně. Co se
týká části před kasárnami, zde úpravy proběhnou nej-
spíše až v rámci zástavby této obytné lokality. 

Občané si stěžují na špatnou distribuci 
Jičínského zpravodaje.

Distribuci zpravodaje řeší Česká pošta, a to přes tis-
kárnu, která zpravodaj tiskne. Každý měsíc řešíme

reklamaci na distribuci. Bohužel má pošta podle
jejích slov problém s doručovateli, kteří se často
mění. Proto pokud vám zpravodaj nechodí, prosím,
napište svou adresu na dolezalova@mujicin.cz a věc
předáme k reklamaci, případně si zpravodaj můžete
vyzvednout na distribučních místech – městský
úřad, infocentrum, knihovna, aquacentrum atd.

Je možné provádět individuální kontrolu 
při vjezdu aut na pěší zónu? Husovka je zamořena auty. 
Městská policie tuto lokalitu denně obchází a auto-
mobily zde parkující kontroluje. Většinou se jedná
o řidiče s kartou ZTP/P, kteří mají vjezd povolen

a hojně jej využívají. Co se týká vozidel zásobování,
již nějakou dobu funguje parkovací karta, kterou
řidiči dostanou od obchodníka pro krátkodobou
nakládku/vykládku zboží. 

Počítá se s chodníkem při silnici u nové hvězdárny? 
Jde o bezpečnost návštěvníků.

Chodník je jednou z možností, jak zvýšit bezpečnost
návštěvníků hvězdárny. Zatím ale není žádná pro-
jektová dokumentace hotova. Uvažuje se ale napří-
klad také o zřízení zastávky MHD, která by mohla
zajíždět až k hvězdárně. 

Trocha čísel z Káčka
Ve školním roce 2015/2016 je v K-klubu
zapsaných celkem 822 účastníků (před-
školní děti 95, žáci 655, studenti vyso-

kých škol 2, dospělí 70), a to ve 107 zájmových
skupinách, které zajišťuje 5 stálých pracovníků a 25
externích pedagogů. Pro představu v roce 2013
bylo v K-klubu zapsáno 723 účastníků v 83 zájmo-
vých útvarech. V průběhu roku 2015, kdy jsme
pořádali akce v rámci příležitostné činnosti, jako
například výlety, dílny, představení, zážitková
dopoledne, adaptační kurzy, turnaje a další, k nám
přišlo 8192 účastníků. V době všech školních prázd-
nin (podzimní, zimní, pololetní, jarní, velikonoční
a letní) jsme uspořádali 28 táborů, ať už pobytových

nebo příměstských, kterých se zúčastnilo 616 dětí.
V součtu všech let existence K-klubu je to přibližně
okolo 12 700 přihlášených, kteří chodili do kroužku,
přibližně 7200 dětí s námi strávilo prázdniny a ale-
spoň jednou za rok k nám zavítalo 155 000 návštěv-
níků. Od února 2016 začínáme druhé pololetí
a opět nabízíme některé novinky či pokračující kur-
zy, například angličtina na dovolenou, němčina
nejen pro dospělé, jóga pro dospělé atd. Rovněž
máme volná místa v některých zájmových krouž-
cích, ale opravdu se jedná o pár posledních míst.
Proto neváhejte, a pokud chcete trávit smysluplně
volný čas, přijďte k nám. Vše aktuální o dění v Káčku
najdete na našem webu www.kackojicin.cz. LeVa
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Královéhradecko je druhým nejlepším místem pro život
Podle průzkumu agentury Datank je Krá-
lovéhradecko druhým nejlepším místem,
kde lidé chtějí žít. Podle jednotlivých
oblastí hodnocení poskočil z loňského tře-
tího místa na druhé. Region získal nejlepší
hodnocení v oblastech zdravotní a sociální
sféry a v  kvalitě pracovních podmínek.
Vítězem se stala Praha. 
V  Královéhradeckém kraji je nejvyšší míra
bezbariérovosti. V oblasti zdravotnictví je zde
druhý nejvyšší počet lékáren a nízká průměr-
ná nemocnost. Kraj úspěšně zaměstnává oso-
by se zdravotním postižením, snižuje se
dlouhodobá nezaměstnanost a nejvíce ze
všech se Královéhradecku daří využívat dota-
ce z  CzechInvestu. I přes poměrně nízké
investice do životního prostředí se kraji daří
recyklovat a produkovat nejméně komunál-
ního a podnikového odpadu. Žije také kultu-
rou – je zde nejvíce kulturních institucí.

Hlavním problémem zůstává nezaměstna-
nost mladých lidí do 24 let a celkové rezervy
v rozvoji oblasti péče o děti a vzdělávání. Vše
potvrzuje fakt, že studenti nepovažují zdejší
vysoké školy za atraktivní a za vzděláním
raději dojíždějí jinam.
Nejlepším místem pro život se stala Praha.
Práce se zde shání daleko snáze než v jiných
regionech, průměrná mzda je nejvyšší v zemi,
zdravotní péče je na lepší úrovni než ve vět-
šině dalších krajů a v neposlední řadě se hlav-
ní město pyšní velkým počtem spolků, nadací
a občansky prospěšných organizací. Nevyhne
se však problémům, jako je velká míra krimi-
nality a znečištění ovzduší. Praha má také
nejmenší počet zelených ploch. 
Místo pro život je společensky přínosný srov-
návací výzkum mapující kvalitu života obyva-
tel v  regionech České republiky. Více na
www.mistoprozivot.com. -MD-

Kamarádi dole v Dole
Tak jako každý nový rok, i ten letošní jsme začali ve
Stacionáři opět akčně. Ve dnech od 4. do 8. ledna
jsme se již tradičně zúčastnili zimního rekondičního
pobytu v Černém Dole. Počasí přálo, hned první
den napadlo trochu sněhu, a tak jsme se mohli
naplno věnovat zimním radovánkám. 
Nezabývali jsme se však jenom bobováním či pro-
cházkami po zasněžené krajině. V průběhu celého
pobytu jsme měli připravený pestrý program, u kte-
rého jsme si kromě fyzické zdatnosti procvičili
paměť, fantazii i šikovnost. Vydali jsme se například
na cestu Po stopách Yettiho, na jejímž konci nás
čekala sladká odměna. Také jsme hráli společenské
hry, uspořádali turnaj v kuželkách a vyzkoušeli si
disciplíny v rámci malé zimní olympiády. Během
celého pobytu nám výborně vařili, aby se doplnila
energie na další dobrodružství, proto bychom rádi
poděkovali týmu kuchařů panu Milanu Syrůčkovi
a paní Nadě Jílkové.
Po celou dobu jsme se výborně bavili a na nudu
nebyl čas. Soutěžili jsme jednotlivě, ale i ve skupi-

nách či párech a měli jsme tak možnost ukázat, že
jsme opravdu skvělá parta a dobří kamarádi. Při
návratu nám ostatní Kamarádi, kteří zůstali ve sta-
cionáři, vytvořili uvítací transparent s heslem „Jičín
vítá bobisty“. Parta je teď zase kompletní a společně
se těšíme na mnoho dalších aktivit, které nás v tom-
to roce čekají. 
Na závěr bychom rádi poděkovali všem našim
sponzorům a partnerům, díky jejichž pomoci se
mohl zimní rekondiční pobyt uskutečnit.

Kamarád Jičín

Apropo přichází 
s 24 hodinovou pohotovostí

V životě jsou momenty, které se nedají před-
pokládat. V Apropu Jičín o.p.s. si to uvědomu-
jí a nově zavádí 24 hodinovou pohotovost
pro klienty osobní asistence Apropa. Jsou to
právě neočekávané události, které celým
rodinám mohou značně zkomplikovat život.
V  tuto chvíli není možné získat v  Jičíně
obdobnou službu, která by byla schopna
 reagovat tak rychle, jako to umí Apropácká
pohotovost.
Pohotovost funguje tak, že si klient či rodič
do Apropa v případě potřeby zavolá a nejpoz-
ději do dvou hodin přijede zaměstnanec
Apropa, který zajistí péči o klienta na potřeb-
nou dobu. Pohotovost je tak určena přede-
vším k tomu, aby dala rodinám, které mají
dítě s postižením, šanci urychleně reagovat
na nepředvídatelné potíže. „Naše Apropácká
pohotovost je na Jičínsku unikátní právě díky
dojezdu do dvou hodin, a to v kteroukoliv
denní i noční hodinu. Pohotovost je tak pri-
márně určena pro krizové situace, které 
by jinak rodiče dětí s postižením jen obtížně
řešili. Cílem Apropa je pomáhat jak lidem
s postižením, tak i jejich rodinám k plnohod-
notnému životu a zavedení pohotovosti je
velkým krokem k našemu cíli,“ říká Adam Kra-
cík z Apropa Jičín. Apropo Jičín

UNIVERZITNÍ STUDIUM – Konzultační středisko v Jičíně 
Přijímání přihlášek do studijního oboru Veřejná správa a regionální rozvoj 

Konzultační středisko Provozně ekonomické
fakulty České zemědělské univerzity v Praze při-
jímá studenty do studijního oboru Veřejná sprá-
va a regionální rozvoj v obou programech –
bakalářském i magisterském pro akademický rok
2016/2017. Studium organizuje odbor školství,
mládeže a tělovýchovy společně s Okresní agrár-
ní komorou. Absolventi tříletého bakalářského
programu získávají titul bakalář (Bc.) a absolventi
dvouletého magisterského programu titul inže-
nýr (Ing.). Uchazeči jsou přijímáni bez přijíma-
cích zkoušek. V  případě navazujícího
magisterského studia vystudovaný obor v rámci
bakalářského studia nerozhoduje (obor nemusí
být totožný). Přihlášky je možno podávat do 19.
8. 2016. Studium probíhá od poloviny září kom-
binovanou (dálkovou) formou (přednášky, kon-
zultace) přímo v Jičíně jednou za čtrnáct dní
v pátek a v sobotu. Pro výuku jsou využívány uni-

verzitní učebny v objektu Valdštejnského zámku
a Základní školy 17. listopadu. Přednášky a kon-
zultace vedou zkušení pedagogové (profesoři,
docenti) přímo z České zemědělské univerzity
v Praze. Studium oboru poskytuje absolventům
velmi široké základy ekonomických, manažer-
ských a společensko-vědních disciplín s důrazem
na bezprostřední využití v praxi. Uplatní se
v institucích místní, regionální i státní správy
a mohou pracovat i v malých a středních podni-
cích soukromé sféry. Koncepce oboru vychází
z aktuálních potřeb společnosti integrované do
evropských struktur. Bližší informace o způsobu
přihlášení se ke studiu a univerzitním vzdělávání
v Jičíně jsou k dispozici na internetových strán-
kách www.studiumvjicine.cz. Pro další informace
můžete volat na telefonní čísla 737  273  586
a 777 000 148. Ing. Miroslav Kazda,
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Společnost dTest 
nabízí domácnostem aukci 

na levnější energie
Poradna dTest, která pomá-
há spotřebitelům v boji proti
nekalým obchodním prakti-
kám, přišla s novou nabíd-
kou. Chce pomoci získat
spotřebitelům hromadně
výhodnější podmínky
dodávky elektřiny a plynu,
a to hromadnou změnou
dodavatelů energií. Přihlásit
svou domácnost lze zdarma
a nezávazně do 10. února
2016. Společnost pak vyjed-
ná u dodavatelů nejlepší

možnou nabídku, kterou v  březnu rozešle
registrovaným domácnostem. Bude pak na
nich, zda nabídku přijmou nebo ne. 
Více informací a registrace na stránkách
www.ChciVyhodnejsiEnergie.cz.

-MD-
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MASARYKOVO DIVADLO JIÈÍN

16. 3. 2016 v 19.00 
VSTUPNÉ:  120 Kè
PØEDPRODEJ VSTUPENEK MIC, VALD. NÁM JIÈÍN 
TEL.:  493 534 390               www.kzmj.cz 

... aj máte husle a nehráte?
Moravská lidová poezie v písních plných lásky, 
srdcebolu, vojny i louèen?.
Lidové p?snì a tance (s doprovodem od Leoše Janáèka) 
vám zazpívají

zahrají

Nejen k vínku a klobásce zazní tóny skvìlé 

Veronika Vildmanová
David Køíž

Jitka a Ondøej Koláèných - housle
Vladimíra Køenková - cimbál 

Cimbálové muziky Milana Brouèka 

MUZIKANTI
CO DÌLÁTE 

MUZIKANTI
CO DÌLÁTE 
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